
1 

 

Rada Miasta Poręba 

RM.0002.15.2020 

Protokół nr XV/20 

XV Sesja w dniu 27 stycznia 2020  

Obrady rozpoczęto 27 stycznia 2020 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:28 tego samego 

dnia. 

Miejsce: Sala Konferencyjna – Miejski Ośrodek Kultury w Porębie, ul. Mickiewicza 2 

Prowadzący obrady: Przewodnicząca Rady Miasta Poręba Elżbieta Kołodziej 

Protokolantka: Natalia Dworak 

Numery podjętych uchwał: XV/161/20 – XV/170/20 

Załączniki do protokołu: 
1. Lista obecności radnych; 

2. Imienne wykazy głosowania radnych; 

3. Uchwały od nr XV/161/20 do nr XV/170/20. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Agnieszka Ajchenlaub 

2. Mariusz Błaszczuk 

3. Grażyna Furmanek 

4. Barbara Gola 

5. Krzysztof Hamerlik 

6. Ewelina Janeczek 

7. Przemysław Kiliański 

8. Elżbieta Kołodziej 

9. Mariusz Kołton 

10. Marcin Kucia 

11. Jolanta Łakomska 

12. Jarosław Machura 

13. Marek Miśta 

14. Krystyna Rok 

15. Tomasz Turek 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej otworzyła XV Sesję Rady Miasta Poręba 

w dniu 27 stycznia 2020 r. o godz. 900, powitała radnych, przedstawicieli Urzędu Miasta, 

jednostek organizacyjnych gminy, zaproszonych gości, Radnych Rady Seniorów Miasta 

Poręba, Radnych Młodzieżowej Rady Miasta oraz mieszkańców miasta. 

Zgodnie z listą obecności Przewodnicząca Elżbieta Kołodziej stwierdziła, że na moment 

otwarcia sesji w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Wraz z zawiadomieniem o zwołaniu XV Sesji Rady Miasta na dzień 27 stycznia 2020 r. radni 

otrzymali następujący porządek obrad sesji: 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zatwierdzenie protokołu z XIV sesji Rady Miasta Poręba. 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola 

prowadzonego przez Gminę Poręba 

b) zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Porębie 

c) powołania przedstawiciela Miasta Poręba na członka Rady Społecznej przy Szpitalu 

Powiatowym w Zawierciu 

d) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2020 rok 

e) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

f) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba, na okres do 3 lat 

g) wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat, kolejnej umowy najmu z dotychczasowym 

najemcą nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poręba 

h) skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

i) przekazania skarg do rozpoznania Burmistrzowi Miasta Poręba według właściwości 

rzeczowej 

j) przekazania skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba do rozpoznania Wojewodzie 

Śląskiemu według właściwości rzeczowej 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca zapytała czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku 

obrad? 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Agnieszka Ajchenlaub, 

zgłosiła wniosek formalny o dodanie do porządku obrad projektu uchwały:  

1. Projekt uchwały w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Dodanie do porządku obrad projektu uchwały: w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

 

Przewodnicząca poinformowała, że projekt dodanej uchwały będzie zapisany w porządku 

obrad po zmianach w bloku uchwał pod nr 4.k. 
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Przewodnicząca Rady Miasta Poręba zgłosiła wniosek formalny o wycofanie z porządku 

obrad punktu: Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym w związku 

z usprawiedliwioną nieobecnością Burmistrza Miasta Poręba. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wycofanie z porządku obrad punktu: Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

Porządek obrad po zmianach wygląda następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zatwierdzenie protokołu z XIV sesji Rady Miasta Poręba. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola 

prowadzonego przez Gminę Poręba 

b) zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Porębie 

c) powołania przedstawiciela Miasta Poręba na członka Rady Społecznej przy Szpitalu 

Powiatowym w Zawierciu 

d) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2020 rok 

e) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

f) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba, na okres do 3 lat 

g) wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat, kolejnej umowy najmu z dotychczasowym 

najemcą nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poręba 

h) skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

i) przekazania skarg do rozpoznania Burmistrzowi Miasta Poręba według właściwości 

rzeczowej 

j) przekazania skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba do rozpoznania Wojewodzie 

Śląskiemu według właściwości rzeczowej 

k) skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba przedstawiła porządek obrad po zmianach oraz 

poinformowała, że projekt dodanej uchwały będzie zapisany w porządku obrad po zmianach 

w bloku uchwał pod nr 3.k. 
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2. Zatwierdzenie protokołu z XIV sesji Rady Miasta Poręba. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej poinformowała, że protokół z XIV Sesji 

Rady Miasta Poręba, która odbyła się 23 grudnia 2019 roku został przesłany radnym drogą 

elektroniczną, a także był wyłożony w Biurze Obsługi Rady Miasta, jak również znajdował 

się na sali.  

Przewodnicząca zapytała czy radni chcą zabrać głos w sprawie protokołu z XIV Sesji Rady 

Miasta. 

 

Głos zabrała radna Krystyna Rok, radna Jolanta Łakomska oraz radna Ewelina Janeczek – 

zgłosiły uwagi do protokołu: 

„Sesja styczeń 2020. Uwagi do protokołu: 

1. Załącznik – lista obecności (to nie lista obecności ale spis nazwisk – lista obecności 

powinna być wykonana odręcznie, każdy radny powinien na niej złożyć swój podpis, 

po czym powinna być zeskanowana i dołączona do protokołu); 

2. Wnosimy, aby na stronie 3/17 w miejscu gdzie głos zabrał Burmistrz dopisano 

dlaczego Burmistrz prosił o wycofanie z porządku obrad sprawozdania z działalności 

międzysesyjnej; 

3. Strona 4/17 – Przewodnicząca Rady zgłosiła wniosek formalny projektów uchwał, w 

tym w/s zobowiązania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Poręba do przeprowadzenia 

kontroli legalności sprawowania mandatu przez radnego Rady Miasta – kto był 

wnioskodawcą (autorem) tych projektów uchwał; 

4. Strona 6/17 – pkt 2, ppkt a, po zdaniu „Przewodnicząca zapytała czy radni mają 

pytania, uwagi do projektu” powinien być zapis, że głos zabrały radne Łakomska i 

Janeczek; 

5. Strona 7/17 pkt 2, ppkt c – ustalenie wydatków niewygasających z roku 2019 – głos 

zabrała radna Rok; 

6. Strona 8/17 ppkt d – jak w pozycji 4; 

7. Strona 10/17 ppkt g – głos zabrał radny Machura; 

8. Strona 10/17 ppkt h – kto z radnych zabrał głos skoro istnieje wpis „na pytania 

radnych odpowiedzi udzielili pracownicy Urzędu Miasta”; 

9. Przy liście mieszkańców którzy byli obecni na sesji należałoby zaznaczyć, że podczas 

kiedy mieszkańcy zadawali pytania nie było już przedstawicieli Urzędu Miasta. Zatem 

bezzasadny staje się argument, że sesje Rady Miasta nie mogą odbywa się 

popołudniami z racji godzin nadliczbowych pracowników.” 

Radny Mariusz Błaszczuk zgłosił, aby uwagi do protokołów były zgłaszane przed sesją. 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba zgłosiła wniosek formalny o wycofanie z porządku 

obrad punktu 2: Zatwierdzenie protokołu z XIV sesji Rady Miasta Poręba.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wycofanie z porządku obrad punktu: Zatwierdzenie protokołu z XIV sesji Rady Miasta 

Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Grażyna Furmanek, Ewelina Janeczek, Elżbieta Kołodziej, Jolanta Łakomska, Jarosław 

Machura, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

PRZECIW (7) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Krzysztof Hamerlik, Mariusz 

Kołton, Marcin Kucia, Marek Miśta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Przemysław Kiliański 

 

Wniosek nie został przegłosowany, w związku z tym Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła 

15 minutową przerwę w celu odsłuchania nagrania z XIV sesji Rady Miasta Poręba. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba w odniesieniu do uwag, które zgłosiły radne oraz 

przedstawiły na piśmie poinformowała, iż: 

punkt 1 - zostaje odrzucony, 

punkt 2 - zostaje odrzucony, 

punkt 3 - zostaje uwzględniony, 

punkt 4 - zostaje uwzględniony, 

punkt 5 - zostaje uwzględniony, 

punkt 6 - zostaje uwzględniony, 

punkt 7 - zostaje uwzględniony, 

punkt 8 - zostaje uwzględniony, 

punkt 9 - zostaje odrzucony. 

 

Przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z XIV sesji Rady Miasta Poręba. 

 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie protokołu z XIV sesji Rady Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Krzysztof Hamerlik, Przemysław 

Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Marek Miśta, Tomasz Turek 

PRZECIW (3) 

Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Krystyna Rok 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Grażyna Furmanek, Jarosław Machura 

 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a) planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkola 

prowadzonego przez Gminę Poręba 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach 

stałych Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 
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Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i przedszkola prowadzonego przez Gminę Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XV/161/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

b) zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Porębie 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach 

stałych Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Porębie.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XV/162/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 
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c) powołania przedstawiciela Miasta Poręba na członka Rady Społecznej przy Szpitalu 

Powiatowym w Zawierciu 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach 

stałych Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie powołania przedstawiciela Miasta Poręba na członka Rady 

Społecznej przy Szpitalu Powiatowym w Zawierciu.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XV/163/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

d) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2020 rok 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach 

stałych Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2020 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 
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Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XV/164/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

e) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach 

stałych Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2020 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XV/165/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

f) wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzierżawcami, kolejnych umów 

dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Poręba, na okres do 3 lat 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach 

stałych Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymi 

dzierżawcami, kolejnych umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy 

Poręba, na okres do 3 lat.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XV/166/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

g) wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat, kolejnej umowy najmu z dotychczasowym 

najemcą nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poręba 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach 

stałych Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Głos zabrał radny Marcin Kucia oraz radna Jolanta Łakomska. 

Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Radca prawny. 

W związku z brakiem dalszych uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na okres do 3 lat, kolejnej umowy 

najmu z dotychczasowym najemcą nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 0, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Machura 

 

Uchwała nie została podjęta. 

 

h) skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach 

stałych Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Głos zabrała radna Ewelina Janeczek. 

Odpowiedzi na zadane pytanie udzielił Radca Prawny. 

W związku z brakiem dalszych uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Barbara Gola, Krzysztof Hamerlik, Przemysław 

Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Marek Miśta, Tomasz Turek 

PRZECIW (3) 

Ewelina Janeczek, Jolanta Łakomska, Krystyna Rok 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Grażyna Furmanek, Jarosław Machura 

 

Uchwała została podjęta 10 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XV/167/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

i) przekazania skarg do rozpoznania Burmistrzowi Miasta Poręba według właściwości 

rzeczowej 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach 

stałych Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie przekazania skarg do rozpoznania Burmistrzowi Miasta Poręba 

według właściwości rzeczowej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Jarosław Machura, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz 

Turek 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik 

do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XV/168/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

j) przekazania skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba do rozpoznania Wojewodzie 

Śląskiemu według właściwości rzeczowej 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był omawiany na komisjach 

stałych Rady Miasta. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie przekazania skarg na Przewodniczącą Rady Miasta Poręba do 

rozpoznania Wojewodzie Śląskiemu według właściwości rzeczowej.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Mariusz Kołton, Marcin Kucia, Jolanta 

Łakomska, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Elżbieta Kołodziej, Jarosław Machura 

 

Uchwała została podjęta 13 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XV/169/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

k) skarg na Burmistrza Miasta Poręba 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały wraz z opinią/stanowiskiem 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji był przesłany radnym drogą elektroniczną przed sesją, tj. 

23.01.2020r. 

Przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania, uwagi do projektu. 

Radni nie zgłosili uwag. 

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia uchwały w sprawie skarg na Burmistrza Miasta Poręba.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Agnieszka Ajchenlaub, Mariusz Błaszczuk, Grażyna Furmanek, Barbara Gola, Krzysztof 

Hamerlik, Ewelina Janeczek, Przemysław Kiliański, Elżbieta Kołodziej, Mariusz Kołton, 

Marcin Kucia, Jolanta Łakomska, Marek Miśta, Krystyna Rok, Tomasz Turek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jarosław Machura 
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Uchwała została podjęta 14 głosami ZA. (Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 

załącznik do protokołu.) 

Rada Miasta podjęła uchwałę zapisaną pod Nr XV/170/20. (Uchwała stanowi załącznik do 

protokołu.) 

 

4. Interpelacje i zapytania. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej zgodnie z listą poprosiła radnych 

o przedstawienie swoich interpelacji i zapytań. 

 

Interpelacje i zapytania przedstawił: 

1. Radny Jarosław Machura – przedłożył na piśmie; 

2. Radny Mariusz Błaszczuk – przedłożył na piśmie; 

3. Radna Jolanta Łakomska – przedłożyła na piśmie; 

4. Radna Krystyna Rok – przedłożyła na piśmie; 

5. Radny Przemysław Kiliański – nie przedłożył na piśmie. 

 

4. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Elżbieta Kołodziej przedstawiła korespondencję jaka wpłynęła do Rady 

Miasta: 

 

KORESPONDENCJA: 

 

W dniu 20 grudnia 2019 roku wpłynęły: 

- skargi na Burmistrza Miasta Poręba o sygn. RKP 6665, RKP 6666; 

 

W dniu 24 grudnia 2019 roku wpłynęło: 

- pismo dot. Uchwały Nr XIV/234/2019r. Rady Miejskiej w Toszku  z dnia 27 listopada 2019 

r. w sprawie wystąpienia z apelem do Posłów na Sejm RP o odrzucenie projektu ustawy 

o zmianie ustawy – Prawo geologiczne i górnicze oraz ustawy o udostępnieniu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko o sygn. RKPE 2304; 

 

W dniu 30 grudnia 2019 roku wpłynęły: 

- skargi na Burmistrza Miasta Poręba o sygn. RKP 6711, RKP  6714, RKP 6715, RKP 6717, 

RKP 6718, 

- skargi na Przewodniczącą Rady Miasta o sygn. RKP 6709, RKP 6710, RKP 6712, RKP 

6713, RKP 6716, RKP 6719, 

- oraz pismo dot. stanowiska w sprawie zarzutów skierowanych pod adresem Rady Miasta 

Poręba dot. sposobu załatwienia składanych skarg przez mieszkańca ze Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach (sygn. RKPE 2313); 

 

W dniu 31 grudnia 2019 roku wpłynęły: 

- skargi na Burmistrza Miasta Poręba o sygn. RKP 6753, RKP 6754; 

 

W dniu 07 stycznia 2020 roku wpłynęły: 

- skargi na Przewodniczącą Rady Miasta o sygn. DK 18a, DK18b, 

- oraz pismo dot. danych osobowych o sygn. RKP 46; 
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W dniu 15 stycznia 2020 roku wpłynęło: 

- pismo od mieszkańców dot. petycji w sprawie podjęcia uchwały zakazującej stosowanie 

węgla do pieca piekarniczego oraz pieca c.o. w piekarni Gminnej Spółdzielni Samopomoc 

Chłopska w Porębie (ul. Wiedzy 4) o sygn. RKP 188; 

 

W dniu 16 stycznia 2020 roku wpłynęło: 

- zawiadomienie o wszczęciu postępowania dot. uchwały Nr XIV/153/19 Rady Miasta Poręba 

z dnia 23 grudnia 2019 r. ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

 

W dniu 20 stycznia 2020 roku wpłynęło: 

- skarga na Burmistrza Miasta Poręba o sygn. RKP 232 

 

W dniu 22 stycznia 2020 roku wpłynęło: 

- skarga na Burmistrza Miasta Poręba o sygn. RKP 287 

- rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność uchwały Nr XIV/153/19 Rady Miasta 

Poręba z dnia 23 grudnia 2019 r. ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

- uchwała Nr 4200/VI/30/2020 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu 

przyjętego w uchwale budżetowej na 2020 rok Miasta Poręby 

- uchwała Nr 4200/VI/31/2020 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty 

długu Miasta Poręba wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań 

 

W dniu 23 stycznia 2020 roku wpłynęło: 

- zawiadomienie o wszczęciu postępowania dot. uchwały Nr XIV/152/19 Rady Miasta Poręba 

z dnia 23 grudnia 2019 r. ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 

- skargi na Burmistrza Miasta Poręba o sygn. RKP 312, RKP 313 

- pismo od Miejskiej Rady Seniorów Poręba dot. udostępnienia lokalu o sygn. RKP 322 

 

W dniu 24 stycznia 2020 roku wpłynęło: 

- skarga na Burmistrza Miasta Poręba o sygn. RKP 330 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej przedstawiła terminy posiedzeń 

Komisji oraz sesji w miesiącu luty 2020 roku: 

 

Posiedzenia Komisji: Termin Godzina 

Komisja Rewizyjna 17.02.2020r. 1330 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 11.02.2020r. 

18.02.2020r. 

900 

900 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 19.02.2020r. 1300 

Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska 17.02.2020r. 800 

Sesja Rady Miasta 24.02.2020r. 900 

 

Głos zabrała radna Krystyna Rok, zadała pytania dot. uchwały Nr 4200/VI/30/2020 VI Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 22 stycznia 2020 r. 

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej na 

2020 rok Miasta Poręby oraz uchwały Nr 4200/VI/31/2020 VI Składu Orzekającego 
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Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie opinii 

o prawidłowości planowanej kwoty długu Miasta Poręba wynikającej z planowanych 

i zaciągniętych zobowiązań. 

Na pytania odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta Poręba. 

 

Radny Jarosław Machura zadał pytanie Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 1 w Porębie 

w sprawie windy towarowej w Przedszkolu. 

Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Miasta Poręba. 

 

Głos zabrała radna Krystyna Rok w sprawie zawiadomień o wszczęciu postępowań oraz 

rozstrzygnięć nadzorczych stwierdzających nieważność uchwały Nr XIV/152/19 oraz 

uchwały Nr XIV/153/19 Rady Miasta Poręba z dnia 23 grudnia 2019 r. ze Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Katowicach. 

Na pytania radnej odpowiedzi udzielił Radca Prawny oraz Sekretarz Miasta Poręba. 

 

Zgodnie z listą mieszkańców, którzy chcą złożyć zapytania, głos zabrali: 

1. Mieczysław Machura; 

2. Elżbieta Żołnowska; 

3. Edward Dorobisz. 

 

5. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Kołodziej – wobec wyczerpania punktów porządku 

obrad – zamknęła obrady XV sesji Rady Miasta Poręba VIII kadencji. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 

                 Elżbieta Kołodziej 

 

Protokolantka: 

Natalia Dworak 
Biuro Obsługi Rady Miasta 

 

Wszystkie głosowania przeprowadzone zostały za pomocą systemu eSesja. 

 
Wszystkie załączniki do protokołu są załącznikami w formie papierowej i znajdują się w Biurze 

Obsługi Rady wraz z protokołem. 

Przebieg sesji utrwalono w wersji audio-video: 

http://www.umporeba.pl/category/urzad-miasta/nagrania-z-sesji/ 

 

 

  


